
1

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Liquidazione diritti per attività di notifica ordinanze-ingiunzione nei 

comuni di Pescara, San Salvo, Roma, Montenero di Bisaccia, Lanciano, 

Silvi, Pianella, Vasto, Ortona, Spoltore, Tollo, Civitanova Marche, 

Montesilvano, Piove di Sacco – anni 2022 -2023.

IL DIRIGENTE DELL’AREA IV

Vista la legge 29/12/1993 n. 580 così come modificata dal D.Lgs. 25/11/2016 n. 219, 

emanato in attuazione dell’art. 10 della legge delega 124/2015;

Dato atto che in data 29/12/2017 si è costituita la nuova Camera di Commercio Chieti 

Pescara, ai sensi del D.M. 25/9/2015 ed a seguito del decreto del Presidente della Regione 

Abruzzo n.64 del 29/11/2017;

Visto l’art. 42 dello Statuto camerale;

Tenuto conto della separazione dei compiti e delle funzioni tra gli organi politici e 

dirigenti, ai sensi del D.Lgs. 31/03/1998 n. 80 e successive modificazioni ed integrazioni, 

nonché l’art. 21 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 e successive modificazioni “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” che disciplina la 

responsabilità dirigenziale e l’art. 3 della Legge 15/07/2002 n. 145 di riforma della dirigenza 

pubblica che disciplina gli incarichi dirigenziali nelle pubbliche amministrazioni;

Vista la deliberazione della Giunta camerale n. 71 del 28/9/2018, con la quale è stata 

approvata la Macrostruttura del nuovo ente camerale;

Visto il Programma Pluriennale 2023-2028 della Camera di Commercio Chieti 

Pescara, approvato con delibera di Consiglio n. 18 del 19/10/2023;

Vista la Relazione Previsionale e Programmatica 2024, approvata con delibera di 

Consiglio n. 26 del 09/11/2023, in particolare nella parte relativa alla definizione delle 

iniziative programmatiche previste per l’esercizio di riferimento;

Visto il Preventivo Economico per l’esercizio 2024 predisposto dalla Giunta camerale 

con deliberazione n. 159 del 07/12/2023 ed approvato dal Consiglio con deliberazione n. 30 

del 21/12/2023; 

Tenuto conto del budget direzionale 2024 approvato dalla Giunta con deliberazione n. 

169 del 21/12/2023, con il quale sono state individuate le diverse aree organizzative 

assegnate a ciascun dirigente con allocazione delle risorse destinate; 

cciachpe - A576EDB - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000045 del 30/01/2024



2

Vista la determinazione del Segretario Generale n. 1 del 05/01/2024, con la quale è 

stata assegnata ai dirigenti la competenza in ordine all’utilizzo delle risorse previste nel 

budget direzionale per l’esercizio 2024;

Considerato che l’Ufficio Sanzioni - sede di Pescara di questa Camera di Commercio, 

ha richiesto al Servizio Messi Notificatori dei Comuni di Pescara, San Salvo, Roma, 

Montenero di Bisaccia, Lanciano, Silvi, Pianella, Vasto, Ortona, Spoltore, Tollo, Civitanova 

Marche, Montesilvano, Piove di Sacco di effettuare attività di notifica (ex artt. 140-143 c.p.c.) 

delle ordinanze di ingiunzione, emesse ai sensi della L. 689/1981;

Viste le richieste di rimborso dei diritti relativi all’attività di notifica espletata a favore di 

questo Ufficio pervenute dalle competenti amministrazioni comunali, secondo quanto di 

seguito riportato:

Comune 
notificante

Prot. richiesta  
rimborso

Importo Ordinanza notificata

Pescara

12351 del 27/03/2023

7925 del 17/02/2023

42916 del 25/09/2023

48722 del 10/11/2023

€ 11,00

€ 5,88

€ 5,88

€ 11,76

n. 895/2022

n. 754/2022

n. 481/2023

n. 875-847/2022

San Salvo 10031 del 08/03/2023 € 5,88 n. 44/2023

Roma 12050 del 23/03/2023 € 10,88 n. 604/2022

Montenero di 
Bisaccia

50636 del 28/11/2023 € 5,88 n. 617/2023

Lanciano 44147 del 05/10/2023 € 5,88 n. 3/2023

Silvi
17845 del 16/05/2023

42123 del 19/09/2023

€ 11,78

€ 11,78

n. 147/2023 (ord. di confisca)

n. 485/2023

Pianella 36244 del 17/07/2023 € 13,71 n. 343/2023



3

Vasto
13558 del 05/04/2023

17856 del 16/05/2023

€ 10,18

€ 10,18

n. 66/2023

n. 191/2023

Ortona 12965 del 30/03/2023 € 5,88 n. 803/2022

Spoltore 9602 del 03/03/2023 € 5,88 n. 25/2023

Tollo 7751 del 16/02/2023 € 5,88 n. 910/2022

Civitanova Marche 5524 del 27/01/2023 € 5,88 n. 849/2022

Montesilvano
6222 del 02/02/2023

46443 del 23/10/2023

€ 21,94

€ 11,76

n. 683 - 732- 733/2022

n. 793- 774/2022

Piove di Sacco 20896 del 08/06/2023 € 5,88 n. 229/2023

Riscontrato l’effettivo adempimento e la regolarità delle notifiche effettuate dall’Ufficio 

Messi notificatori delle Amministrazioni incaricate;

Considerato di dover provvedere a liquidare l’importo complessivo di euro 183,77, 

richiesto dalle Amministrazioni Comunali di seguito riportate per l’attività di notifica espletata, 

ripartito nel seguente modo:

• Comune di Pescara: complessivi € 34,52;

• Comune di San Salvo: complessivi € 5,88

• Comune di Roma: complessivi € 10,88

• Comune di Montenero di Bisaccia: complessivi € 5,88

• Comune di Lanciano: complessivi € 5,88

• Comune di Silvi: complessivi € 23,56

• Comune di Pianella: complessivi € 13,71

• Comune di Vasto: complessivi € 20,36;

• Comune di Ortona: complessivi € 5,88

• Comune di Spoltore: complessivi € 5,88

• Comune di Tollo: complessivi € 5,88

• Comune di Civitanova Marche: complessivi € 5,88

• Comune di Montesilvano: complessivi € 33,70

• Comune di Piove di Sacco: complessivi € 5,88;



4

Visto l’art. 15 comma 1 del D.P.R. n. 254 del 2 novembre 2005;

Vista l’istruttoria illustrata nel presente atto;

Vista la necessaria disponibilità economica

Documenti allegati:

A) Richieste rimborso singoli Comuni

DETERMINA

1. di liquidare l’importo complessivo di € 183,77, richiesto dalle Amministrazioni comunali 

sopra menzionate per l’attività di notifica espletata, con le modalità di rimborso indicate 

da ciascuna amministrazione:

- Comune di Pescara, per complessivi € 34,52, con bonifico su Banca d’Italia – Conto 

Tesoreria Unica Comune di Pescara – codice IBAN 

IT83D0100003245402300063281 – causale “diritti di notifica 1° semestre dell’anno 

2023”;

- Comune di San Salvo, per complessivi € 5,88, con bonifico su Banca Intesa San 

Paolo - codice IBAN IT69B0100003245400300072672 – causale “versamento diritti 

di notifica – anno 2023”;

- Comune di Roma, per complessivi € 10,88, con bonifico su conto corrente bancario 

Tesoreria Provinciale dello Stato – Banca d’Italia – Ente: 0063178 – codice IBAN 

IT39X0100003245348300063178 – causale “Repertorio 2022/17748 - servizio 

notifica atti – anno 2022”;

- Comune di Montenero di Bisaccia, per complessivi € 5,88, con bonifico su BCC 

della Valle del Trigno, codice IBAN IT89X0818977850000000003204, intestato alla 

Tesoreria del Comune di Montenero di Bisaccia – causale “diritti di notifica anno 

2023”;

- Comune di Lanciano, per complessivi € 5,88, con bonifico sul conto Tesoreria Unica 

del Comune di Lanciano c/o Banca d’Italia, codice IBAN 

IT15S0100003245400300063228 – causale “accertamento n. 228/2023 - diritti di 

notifica 1° semestre dell’anno 2023”;

- Comune di Silvi, per complessivi € 23,56, con bonifico sul conto c/o Banca d’Italia, 

codice IBAN IT61U0100003245403300073306 – causale “spese di notifica n. di 

registro 2023/174 e 2023/355”;



5

- Comune di Pianella, per complessivi € 13,71, con bonifico sul conto corrente codice 

IBAN IT96B0100003245402300184832 – causale “ diritti di notifica 1° semestre 

dell’anno 2023 – vs. prot. 0013501 del 14/07/2023”;

- Comune di Vasto, per complessivi € 20,36 con bonifico presso la Tesoreria Unica -

Banca d’Italia, Codice Ente 0063242 – codice IBAN 

IT17Q0100003245400300063242 - causale “servizio notifica atti 1° semestre 

dell’anno 2023 – Vs. Prot. Gen. 18430 e 26586”;

- Comune di Ortona, per complessivi € 5,88 con bonifico presso la Tesoreria Unica -

Banca d’Italia – codice IBAN IT34M0100003245400300063230- causale “Rimborso 

spese di notificazione”;

- Comune di Spoltore, per complessivi € 5,88 con bonifico su Banca Popolare di Bari 

- codice IBAN IT06S0542404297000050002223 – causale “versamento diritti di 

notifica – Vs. Prot. n. 7761 del 24/02/2023”;

- Comune di Tollo, per complessivi € 5,88 con bonifico presso la Banca Popolare

dell’Emilia Romagna, Agenzia di Tollo – codice IBAN 

IT79G0538777890000000426930 - causale “Diritto di notifica”;

- Comune di Civitanova Marche, per complessivi € 5,88 con bonifico presso la Banca 

d’Italia – Conto Tesoreria Unica – Ente: 0062935 – codice IBAN 

IT54B0100003245332300062935 - causale “Diritti di notifica prot. Messi n. 4610 

Anno 2023 a carico di Mohammad Saiful Islam”;

- Comune di Montesilvano, per complessivi € 33,70 con bonifico presso la Banca 

d’Italia – Tesoreria Comunale di Montesilvano –codice IBAN 

IT59J0100003245402300067734 - causale “versamento diritti di notifica- di cui € 

21,94 riferite al 2° semestre 2022/ ed € 11,76 riferite al 1° semestre 2023”;

- Comune di Piove di Sacco, per complessivi € 5,88 con bonifico presso il Conto 

Tesoreria Unica – codice IBAN IT08J0100003245221300065882 - causale “Notifica 

n. 496 dell’8/06/2023”;

2. di imputare la spesa di € 150,95 al Centro di Costo BB04, conto 325053 per l’anno 2023 

ed € 32,82 al Centro di Costo EC01, conto 361003 (Sopravvenienze passive) del 

Bilancio Camerale per l’anno 2022;



6

3. di pubblicare all'albo on line il presente atto ai sensi dell’articolo 32 della Legge 69/09.

IL DIRIGENTE DELL’AREA IV

(Dott.ssa Maria Loreta Pagliaricci)

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


		2024-01-30T12:02:00+0100
	Camera di Commercio 
	PAGLIARICCI MARIA LORETA
	Sottoscrizione documento




